
EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí PRIRODY A KRAJINY 

ČESKÉ REPUBLIKY

Číslo jednací: 15530/SOPK/21

DODATEK Č. 3

ke smlouvě o dílo č. 15369/SOPK/19 ze dne 11. 11. 2019, dotační titul: OPŽP, ve znění 
dodatku č. 1 ze dne 30. 10. 2020 a Dodatku č. 2 ze dne 24. 3. 2021 (dále jen „Smlouva o 

dílo“)

1. Smluvní strany

1.1 Objednatel
Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky

Telefon:

Sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov
Bankovní spojení: 
IČO:

ČNB Praha, Číslo účtu: 18228011/0710
629 335 91

DIČ: neplátce DPH

Zastoupený: RNDr. Františkem Pelcem, ředitelem

(dále jen „objednatel”) 

a

1.2 Zhotovitel

Benpra servis s.r.o.

zapsaný v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 94308 
Telefon:
E-mail:

Sídlo: Zmola 141/25, 696 04 Svatobořice-Mistřín
Zastoupený: Pavlem Benovičem
Bankovní spojení:
IČO:

MONETA Money Bank, 115-2941040257/0100
05249643

DIČ: CZ05249643

(dále jen „zhotovitel”)



II.

Vzhledem k:

(A) změně přírodních podmínek na níže uvedených plochách je nutné upravit 
lokalizaci skupinových ochranných bariér (viz příloha č. 2 - mapový zákres) a počty 
vysazovaných sazenic v rámci 2. části díla dle Smlouvy o dílo. Změny reagují na 
aktuální vývoj porostů, především zohledňují předpoklady pro zdárné odrůstání 
vysazovaných sazenic a ekologické nároky jednotlivých druhů dřevin. Celkový 
počet budovaných bariér, ani jejich parametry se nemění, celkový počet 
vysazovaných sazenic se rovněž nemění, změny v lokalizaci a dílčích počtech 
sazenic nemají žádný vliv na cenu díla.

- Bariéra 100 x 100 m plánovaná v JPRL 508A01a bude přesunuta do JPRL 
509A01 a bude upravena výsadba - původně javor klen (dále jen „KL“) - 200 ks; 
aktuálně KL - 1200 ks. Důvodem je umístění bariéry blíže ke stávající porostní 
stěně dospělého porostu, kde je dosud nižší a řidší přirozená obnova smrku než na 
původní lokalitě, což umožňuje navýšit počet dosazovaných sazenic KL a poskytuje 
lepší předpoklady pro zdárné odrůstání této výsadby.

- Bariéra 50 x 50 m plánovaná v JPRL 802B01C bude přesunuta do JPRL 802B01a 
a bude upravena výsadba - původně jedle bělokorá (dále jen „JD“) - 800 ks; 
aktuálně buk lesní (dále jen „BK“) - 200 ks a JD - 400 ks. Důvodem je náhlé 
prosvětlení mateřského porostu v důsledku odumření větší části stromového patra 
nejstarší etáže kůrovcem (14. věkový stupeň) a následná akcelerace růstu stávající 
spodní mladší etáže s převahou smrku s výškou 2-4 m (1. věkový stupeň). Za 
těchto podmínek zde plánovaná výsadba JD v množství 800 ks nebude smrku již 
schopna konkurovat a proto je nutné bariéru přesunout a upravit výsadbu dle 
podmínek odpovídajících nové lokalizaci bariéry.

- Bariéra 50 x 50 m plánovaná na hranici dílců 802C a 802D bude v rámci běžné 
odchylky umístěna pouze do JPRL 802D01b (posun bariéry o cca 10 m severním 
směrem bez potřeby změny mapového zákresu, dle přílohy č. 1 Smlouvy o dílo je 
posun bariéry do 30 m možný bez změny smluvních podmínek) a bude upravena 
výsadba - původně KL - 1200 ks; aktuálně BK - 200 ks a KL - 400 ks. Důvodem je 
rozpad mateřského porostu pokračující severním směrem, na nějž posunutí bariéry 
reaguje. Důvodem pro snížení výsadeb je zvýšené množství ponechaného dříví po 
rozpadu mateřského porostu, které omezuje využitelnou plochu.

- Bariéra 50 x 50 m plánovaná v jižní části JPRL 724D17a bude přesunuta k 
severní hranici této JPRL a bude upravena výsadba - původně KL - 200 ks, BK - 
400 ks, JD - 200 ks; aktuálně JD - 400 ks. Důvodem je proředění mateřského 
porostu v severní části JPRL se vznikající přirozenou obnovou BK, kterou je 
vhodné ochránit a doplnit dosadbou JD. Pro KL nejsou na ploše příznivé světelné 
podmínky a vzhledem k přirozené obnově BK není jeho další dosadba potřebná.

- V rámci Bariéry v JPRL 728C02a bude upravena výsadba - původně BK - 400 ks 
a JD - 200 ks; aktuálně BK - 400 ks a JD - 400 ks. Důvodem navýšení dosadeb JD 
je dostatek prostoru pro výsadbu a vhodné podmínky v této bariéře, současně je 
tím zachován původně plánovaný objem výsadeb.

2 | 9



(B) nedostatku sadebního materiálu JD požadovaných parametrů dle přílohy č. 1 
Smlouvy o dílo není zhotovitel schopen realizovat část díla 2 (pro rok 2021) - 
výsadbu JD v plánovaném množství (1.400 ks) a v požadovaném termínu dle čl.
4.2 Smlouvy o dílo. Dostupnost sadebního materiálu je významně ovlivněna 
celorepublikovou zvýšenou poptávkou v důsledku zalesňování rozsáhlých holin po 
kůrovcové kalamitě. Tato situace je mimořádnou nepředvídatelnou skutečností, 
jelikož se jedná o situaci vzniklou na základě přírodních podmínek, kůrovcové 
kalamity a nabídky trhu, která reaguje na momentální poptávku a tyto skutečnosti 
nebylo možné v době zahájení zadávacího řízení předvídat. Z výše uvedeného 
důvodu se část prací pro rok 2021 (zalesnění 1.400 ks sazenic JD - JPRL 
728C02a - 400 ks, 728A14 - 200 ks, 724D17a - 400 ks, 802B01a - 400 ks) 
přesouvá do r. 2022.

se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo (dále jen 
„Dodatek“)

III.

3.1 Článek 3.1 Smlouvy o dílo se nahrazuje o následující odstavec:

„Celková cena díla je stanovena v souladu s právními předpisy následovně:

Č. díla Rok Cena bez DPH DPH Cena vč. DPH

1. část 2020 1 216 250,00 255 412,50 1 471 662,50

2. část 2021 660 800,00 138 768,00 799 568,00

3. část 2022 293 100,00 61 551,00 354 651,00

4. část 2023 127 900,00 26 859,00 154 759,00

Cena celkem 2 298 050,00 482 590,50 2 780 640,50

Zhotovitel je plátcem DPH.

Položkový rozpočet s naceněním tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy o dílo.“

3.2 Článek 4.2 Smlouvy o dílo se doplňuje o následující odstavec:

„Zhotovitel se zavazuje provést zbylou část díla pro rok 2021, spočívající v zalesnění 
1.400 ks sazenic jedle bělokoré (JD) - tj. práce v JPRL 728C02a - 400 ks, 728A14 - 200 
ks, 724D17a - 400 ks, 802B01a - 400 ks a předat jej objednateli v termínu do 
31.10.2022.“

3.3 Příloha č. 2 Smlouvy o dílo ve znění pozdějších dodatků se nahrazuje dokumentem 
tvořícím přílohu č. 1 tohoto Dodatku.

3.4 Příloha č. 3 Smlouvy o dílo se upřesňuje dokumentem tvořícím přílohu č. 2 tohoto 
Dodatku.

IV.

4.1 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají beze změny.

3 | 9



4.2Zhotovitel bere na vědomí, že tento Dodatek může podléhat povinnosti jeho uveřejnění 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a/nebo 
jeho zpřístupnění podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů a tímto s uveřejněním či zpřístupněním podle výše uvedených 
právních předpisů souhlasí.

4.3Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem poslední smluvní 
strany.

4.4Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
podle zákona o registru smluv. Smluvní strany se budou vzájemně o nabytí účinnosti 
Dodatku neprodleně informovat.

4.5 Tento dodatek je vyhotoven v elektronickém originále.

4.6 Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet

Příloha č. 2 - Mapový zákres

V Praze dne V dne

Objednatel Zhotovitel

RNDr. František Pele 
ředitel AOPK ČR

Pavel Benovič 
jednatel společnosti

4 | 9



Příloha č. 1 - Položkový rozpočet

o.
O

od
dě

le
ní

po
ro

st
ní

 sk
up

in
a

s
e
3 oc

hr
an

a (
m

/k
s)

oc
hr

an
a 

(k
s d

le
 ty

p)

oc
hr

an
a 

(k
m

)

oc
hr

an
a 

(m
)

oc
hr

an
a 

(p
lo

ch
a 

m
2)

oc
hr

an
a 

(p
lo

ch
a 

m
2 c

el
ke

m
)

oc
hr

an
a 

(p
lo

ch
a 

ha
)

sa
ze

ni
ce

 K
L (

tis
. k

s) i

sa
ze

ni
ce

 B
K 

(ti
s. 

ks
)

J2

Q

g

za
le

sn
ěn

í c
el

ke
m

 (k
s)

sa
ze

ni
ce

 ce
lk

em
 (k

s)

ro
k r

ea
liz

ac
e

ná
kl

ad
y p

ro
 d

an
ý r

ok
 (o

ch
ra

na
)

ná
kl

ad
y p

ro
 d

an
ý r

ok
 (v

ýs
ad

ba
)

20
20

20
21

NPR Králický Sněžník 514 A 17 17 200x200 800 1 0,800 800 40000 40000 4,00 0,000 0,500 0,000 0,000 500 500 2020
NPR Králický Sněžník 515 A 17 17 150x100 500 1 0,500 500 15000 15000 1,50 0,000 0,500 0,000 0,000 500 500 2020
NPR Králický Sněžník 509 A 17a 17a 20x20 80 1 0,080 80 400 400 0,04 0,000 PO 0,000 0,000 0 0 2021
NPR Králický Sněžník 509 B 17a/lb lb 20x20 80 1 0,080 80 400 400 0,04 0,000 PO 0,000 0,000 0 0 2021
NPR Králický Sněžník 603 C 14a 14a 20x30 100 1 0,100 100 600 600 0,06 0,000 0,000 0,300 0,200 500 500 2020
NPR Králický Sněžník 604 c 17 17 20x30 100 1 0,100 100 600 600 0,06 0,300 0,000 0,000 0,000 300 300 2020
NPR Králický Sněžník 728 c 12/2a 2a 50x50 200 1 0,200 200 2500 2500 0,25 0,000 0,000 0,400 0,400 800 800 2021*
NPR Králický Sněžník 728 A 14 14 50x50 200 1 0,200 200 2500 2500 0,25 0,000 0,000 0,400 0,200 600 600 2021*
NPR Králický Sněžník 724 D 17a 17a 50x50 200 1 0,200 200 2500 2500 0,25 0,000 0,000 0,000 0,400 400 400 2021*
NPR Králický Sněžník 804 A 17b 17b 20x20 80 2 0,160 160 400 800 0,08 0,000 PO 0,000 0,000 0 0 2021
NPR Králický Sněžník 804 B 17a/l 1 20x20 80 1 0,080 80 400 400 0,04 0,000 PO 0,000 0,000 0 0 2021
NPR Králický Sněžník 802 D 12/lb lb 50x50 200 1 0,200 200 2500 2500 0,25 0,400 0,000 0,200 0,000 600 600 2021
NPR Králický Sněžník 802 B la la 50x50 200 1 0,200 200 2500 2500 0,25 0,000 0,000 0,200 0,400 600 600 2021*
NPR Králický Sněžník 810 B 16 16 20x30 100 1 0,100 100 600 600 0,06 0,000 0,600 0,000 0,000 600 600 2020
NPR Králický Sněžník 816 B 15/lb lb 20x30 100 1 0,100 100 600 600 0,06 0,000 0,600 0,000 0,000 600 600 2020
NPR Králický Sněžník 816 D 13/1 1 20x20 80 2 0,160 160 400 800 0,08 0,000 0,000 0,300 0,200 500 500 2020
NPR Králický Sněžník 509 A 1 1 100x100 400 1 0,400 400 10000 10000 1,00 1,200 0,000 0,000 0,000 1200 1200 2021

* zalesnění jedle bělokoré (JD) plánované v roce 2021 bude realizováno nejpozději do 31.10.2022 (viz dodatek č. 3 Smlouvy o dílo)



Položka Počet 
jednotek

Měrná 
jednotka

Jednotkové 
náklady 

(bez DPH)

Jednotkové 
náklady 

(vč. DPH)

Náklady 
projektu 
celkem 

(bez 
DPH)

Náklady 
projektu 
celkem 

(vč. DPH)

výdaj vč.
DPH část

1

2020 [Kč]

výdaj 
vč. DPH
část 2
2021
[Kč]

výdaj
vč. DPH 
část 3
2022 
[Kč]

výdaj vč. 
DPH část

4

2023 [Kč]

část management lesa - celkem [Kč] 1060,565 2298050 2780640,5 1471662,5 799568 354651 154759,00
sazenice - jeřáb ptačí 2 200 ks 289 349,69 635800 769318 769318 X X X
sazenice - jedle bělokorá 1 800 ks 19 22,99 34200 41382 9196 X 32186 X
sazenice - javor klen 1 900 ks 19 22,99 36100 43681 6897 36784 X X
sazenice - buk lesní 1 800 ks 19 22,99 34200 41382 13794 27588 X X
výsadba (jamka 25x25) 7 700 ks 99 119,79 762300 922383 419265 335412 167706 X
vysokohorská ochrana proti zvěři - 
skupinová 3 660 m 112,5 136,125 411750 498217,5 253192,5 245025 X X

kontrola bariér v rámci následné péče* 56 ks 250 302,5 14000 16940 X 5646,66 5646,67 5646,67
dosadby v rámci následné péče* 7 700 ks 29 35,09 223300 270193 X 90064,34 90064,33 90064,33
opravy bariér v rámci následné péče* 3 660 m 40 48,4 146400 177144 X 59048 59048 59048
Celkem (Kč) 2298050 2780640,5 1471662,5 799568 354651 154759

* následná péče je přepočítaná na počet sazenic (ks), cena zahrnuje dosadby zalesňovaných ploch, opravu ochranných bariér všeho druhu včetně jejich kontroly 
dle specifikace prací a nákladů na dopravu.



Příloha č. 2 — Mapový zákres - JPRL 509A01





Mapový zákres - JPRL 802B01a





Mapový zákres - JPRL 724D17a

© Lesy ČR, s. p„ © AOPK ČR 2021, © ČÚZK




